
به تازگی جمعی از فعالان و چهره های 
سیاسی کشور، با هدف ابراز نگرانی خود 
اقدام به  نسبت به جنگ و تبعات آن، 
تشکیل حزبی تحت عنوان حزب باج )بیزار 
از جنگ( کرده اند؛ که مرام نامه این حزب 

شامل موارد زیر می باشد:

1. جهان بینی:
حزب باج، رسالت اساسی و اصولی خویش 
را انجام وظیفه و ادای تکلیف شرعی در 
تمام برهه های زمانی و مکانی و رسیدن به 
خشنودی کدخدا می داند و در این راستا، 

تمام تلاشش را خواهد نمود.

2. احترام به دیگران:
و  می گذاریم  احترام  افراد  همه  به  ما 
هیچ گونه توهینی را به هیچ فردی بر اساس  
نژاد، ملیت، محل تولد، رنگ پوست و غیره 

جایز نمی دانیم، اگر جهان بینی مان را زیر 
سؤال نبرند.

3. آزادی بیان:
دیدگاه های  و  نظرات  می تواند  هرکس 
مختص به خودش را داشته باشد و این مورد 
احترام ماست؛ اگر جهان بینی مان را زیر 

سؤال نبرد.

 4. تحمیل نکردن عقیده بر دیگران:
ما هیچ گاه سعی نخواهیم کرد عقاید خود 
را به دیگران تحمیل کنیم. این جهان بینی 
ماست که عقاید خود را به دیگران تحمیل 

می کند.

5. نگاه به مقوله جنگ:
از آنجا که حزب باج، دنیای امروز را دنیای 
گفتمان می داند، جنگ را آنجا که در تضاد 
با جهان بینی حزب نباشد، امری ضروری 
در جهت پیشبرد گفتمان می داند و آنجا 
که خط قرمز حزب، یعنی جهان بینی یا 
پایگاه های آن در هر نقطه از دنیا، توسط فرد 
یا گروهی با این تفکر که دنیای امروز دنیای 

موشک است، تهدید شود؛ با تمام قوا بنا بر 
تقبیح جنگ، این پدیده شوم، ابراز نگرانی 

و اقداماتی مانند روشن کردن شمع داریم.

6. قربانیان جنگ:
غیرنظامیان همیشه بیشترین سهم را بین 
قربانیان جنگ دارند بدون آن که نقشی در 
شروع جنگ داشته باشند. غیرنظامیان، 
گاهی موی بور و چشم های رنگی دارند 
و در قلب اروپا هدف تروریسم و قربانی 
جنگ می شوند. گاهی تأسیسات نفتی اند 
در عربستان، که بمبارانشان آتشی بر جان 
جهان بینی ما می اندازد. گاهی نیز برج هایی  
هستند در قلب امارات که سایه جنگ و 
تروریسم را بیشتر از همیشه روی سرشان 
حس می کنند. در همه این موارد اعضای 
حزب باج، متفق القول ضمن ابراز نگرانی 
برای سلامت این غیرنظامیان و محکوم 
کردن جنگ، این پدیده شوم، شمعی برای 

آرامش دل آنها خواهد برافروخت.

7. شعار نه شرقی نه غربی:
به صورت کلی هر شعاری که جهان بینی 

حزب را زیر سؤال ببرد، جایی در مرام نامه 
و اساس نامه حزب ندارد. از این رو ضمن 
جایگزینی شعار »یکی برای همه، همه برای 
یکی« با شعارِ فوق، بار دیگر بر استواری 

جهان بینی حزب، تأکید می کنیم.

8. مسئولیت و ضمانت:
مسئولیت ما این است که تمامی تلاش 
خود را در جهت مناسب و بدون ضرر بودن 
جهان بینی مان انجام بدهیم. با وجود این که 
ضمانت  و  تضمین  دنیای  امروز  دنیای 
نیست اما جهان بینی ما مخالفت خود را با 
این امر نه فقط در حرف، بلکه در عمل نیز 
نشان داده است. روزگاری مردان بزرگ، تار 
سبیل خود را وجه الضمان می کردند و امروز 

مردان بزرگ، امضای خود را.

9. رویکرد در قبال مذاکره:
امریکایی ها به قول معروف کدخدا هستند؛ 
پس اگر با کدخدا ببندیم راحت تر هستیم تا 

اینکه به سراغ یک مقام پایین تر برویم.

10. استقلال:
سرور آسیا!

مهدی امام رضایی

این شنیدستم که در اقصای دور
بود شاهی باسواد و باشعور

بود نام او رضای پهلوی
پادشاهی مقتدر بود و قوی

چون یلی جنگاور و بی باک بود
دائماً بر خاک کشور می فزود

ناف لندن تا جنوب لاس وگاس
جملگی بودند از وی در هراس

تو مبین که نقشه در تغییر بود
گربه سان روی پرچم شیر بود

اهل علم و منطق و انصاف بود
مال و اموالش همه شفاف بود

بس که ایشان مردمی بود و امین
زد به نام خویش نصف سرزمین

متقی و اهل عدل و داد بود
در حقیقت زین دو گوهر شاد بود!

جلوه تا می کرد بر روی ستور
از شعف می رفت شاطر در تنور!

کل سال از یمن ایشان عید بود
کی کسی در حبس یا تبعید بود؟

بس که او با هوش و استعداد بود
مملکت در دوره اش آباد بود

فقر و قحطی آن زمان معنا نداشت
رونق ما کم ز امریکا نداشت

او که شاهی عارف و وارسته بود
این اواخر یک نموره خسته بود

زین سبب تا خدمتی والا کند
رفت که موریس را احیا کند

فاتحان با وی خصومت داشتند
طور دیگر امر را بنگاشتند

گوش کن اما تو ای اهل خرد
هست این ابیات کلًا مستند

در کتابی که به قطع جیبی است
نام آن هم »خاطرات دی بی«است!!!!

صحیح السند

حتماً مستحضر هستید که در هر میهمانی خانوادگی 
یکی دو تا بچه لوس و ننر پیدا می شود که حرص آدم 
را درآورده و روی اعصاب تان راه بروند. متأسفانه 
بیشتر افراد روش درست و علمی برخورد با این 
پدیده را نمی دانند و باعث بروز کشمکش های بیهوده 
می شوند. در اینجا راهکارهای مؤثر در مدیریت این 

موضوع را حضورتان تقدیم می کنیم:
- اول از همه به خودتان بقبولانید که از این بچه اژدها همه جور کاری برمی آید. 
پس نفرمایید: »مگه میشه چهار دست و پا بره توی کیک روی میز؟« می رود آقا 

جان! شما آماده رویارویی با هر حادثه ای باشید.
- روی دخالت والدین کودک لوس حساب باز نکنید چون در مواقع بحرانی -که 
کودک شان در حال نابودی زمین و زمان است- فقط به شما نگاه می کنند. به 

عبارتی اگر می توانستند کاری بکنند که نمی گذاشتند کار به اینجا برسد.
- از آنجایی که همیشه پیشگیری بهتر از درمان است، تمامی اشیای با ارزشی که 
می توانند جلب توجه کنند را از جلوی چشم بردارید، چون وسط میهمانی یکهو 
می بینید بچه دارد با پاوربانک شما گردو می شکند یا با ورق های کتاب تان هواپیما 

می سازد و کاری هم از دست تان برنمی آید.
- فرزندان تان را در برابر خطر کودک لوس بیمه کنید. به تجربه ثابت شده کودکان 
ننر انتظار دارند سایر کودکان در نقش کیسه بوکس ایشان ظاهر شوند، لذا به 
کودک خودتان جوجیتسو و کونگ فو بیاموزید تا در برابر حملات بچه لوس بتواند 

از خودش دفاع کند.
- وقتی بچه لوس جیغ می زند یا گریه می کند، به جای تلاش بیهوده برای آرام 
کردن وی، به پدر و مادرش بگویید: »ماشالا کپی بچگی های خودته!« بعد هر هر 

بخندید.
- سر سفره غذا به هیچ وجه با پرخوری یا غذا نخوردن کودک ننر مخالفت نکنید. 

وقتی رودل یا ضعف کرد خودش آدم می شود.
- در صورتی که چشم بقیه را دور دیدید، از زدن هرگونه پس گردنی و اردنگی به 
کودک لوس دریغ نفرمایید. هم شما می دانید چرا زده اید هم او می داند چرا 

خورده. اگر هم آن موقع نفهمید؛ وقتی بزرگ شد می فهمد.

با سلام و تحیات وافره
به اطلاع کلیه همکاران می رساند، به مناسبت روز 
جهانی زبان مادری و در راستای پاسداشت زبان 
شیرین فارسی تصمیمات زیر اتخاذ شده و مستدعی 

است نسبت به آنها توجه لازم را مبذول دارید:
۱. در این روز استفاده از کلمات خارجی همچون 
اوکی، تنک  یو، یس، هاوآریو، نو و امثالهم اکیداً 
ممنوع است و در صورت مشاهده تخلف یک ماه از حقوق فرد خاطی کسر 
خواهد شد و نامبرده باید برای ادامه کار در اداره، تست ادبیات فارسی را پاس 

نماید. دو یو آندرستند؟
۲. تمامی ادارات تابعه موظفند تا قبل از ساعت اداری یک همایش مختصر 
برای آشنایی با زبان فارسی برگزار کنند و از فعالان و چهره های ماندگار ادبیات 

فارسی تقدیر به عمل آورند، حتی غیرحضوری.
۳. به تمامی مراجعان بابت این موضوع اطلاع رسانی شود و اگر مراجعه کننده 
ای نسبت به این موضوع بی توجهی کرد، پرونده اش حتی المقدور به مدت یک 

ماه راکد شود تا زبان شیرین فارسی در جان و روحش رسوخ کند.
۴. از کارکنان دلسوز که کمترین استفاده را از زبان خارجی داشته باشند تقدیر 
به عمل خواهد آمد و دو ساعت پایانی وقت اداری، برای ایشان مرخصی ساعتی 

صادر خواهد شد.
۵. عبارت زیبای »فارسی را پاس بداریم« باید در جای جای اداره به صورت 

پوستر، بنر، پلاکارد و... نصب العین قرار گیرد.
۶. مدیران بخش هایی که بهترین عملکرد را در این رابطه داشته باشند یک 
هفته مرخصی تشویقی دریافت خواهند کرد و بودجه بیشتری نیز به آنها تعلق 

می گیرد.
لازم به ذکر است که موارد فوق صرفاً معطوف به روز دوشنبه مورخ ۱400/۱۲/۲ 
خواهد بود و این بخشنامه در سایر روزها از حیز انتفاع ساقط می شود. به امید 

اعتلای روزافزون زبان فارسی.

طنز

دو یو آندرستند آیا؟

محمدرضا رضایی

-دو روز قبل از اتمام زمان
متقاضی عزیز!

آیا می خواهید در آینده همه شما را با انگشت نشان 
بدهند و بگویند »عه این اونه«؟ فقط دو روز تا پایان 
مهلت ثبت نام کنکور فرصت دارید. لطفاً در صورت 

نیاز اقدام نمایید.
-فردای دو روز قبل از اتمام زمان

متقاضی عزیز!
یک روز دیگر هم گذشت. ای بابا چرا ثبت نام نمی کنی؟! مثل اینکه قضیه را 

شوخی گرفتی!
آخرین روز ساعت ۶صبح

متقاضی عزیز!
فرایند ثبت نام را به ساعات پایانی موکول نکنید. سایت شلوغ میشه جاهای 

خوب تمام میشه ها. گفتم بدونی، نگی نگفتی!
همان روز ساعت ۱۳

متقاضی عزیز!
می دانم که در حال خوردن ناهار هستی، پس هولت نمی کنم. قبل از چُرت 

بعدازظهر ثبت نام یادت نره.
چند ساعت بعد یعنی دقیقاً ۵ ساعت بعد که میشه ۱۸

متقاضی عزیز!
فکر کنم بسته اینترنت نداری. پس با اپراتور مربوطه هماهنگ کردیم، خیالت 

تخت بیا برای ثبت نام. بدو که آتیش زدیم به رشته هامون.
ساعت..:..

متقاضی عزیز!
الان هنوز امروزه، البته بزودی دیگه امروز نیست. یعنی دیگه می رویم تو فردا، 
پس الان فرداست. خواستم این نوید رو بدم که ثبت نام کنکور سه روز دیگر 

تمدید شد!
سه روز بعد

متقاضی گرامی!
کنکوری نبود؟! داریم سایت رو می بندیم.

چهار ماه بعد
دانشجوی گرامی و متقاضی سابق!

ما متوجه شدیم که ته دلت می خواست ثبت نام کنی ولی روت نمی شد. پس ما به 
جایت این  کار را انجام دادیم. فقط خواستیم اطلاع بدهیم که با مراجعه به سایت 
دانشگاه کارنامه ترم اول خود را مشاهده کن. وضعیت درس هات بد نیست. فقط 
ریاضی ۱ را خوب نخوانده بودی. یک مقدار نمره ات کم شد که اصلًا مهم نیست و 

خودت را ناراحت نکن. با یک ذره تلاش بیشتر آن هم درست میشه.

دیوانه حافظ

 بزرگ شد می فهمد

ثبت نام اجباری

افشار جابری و حافظ شیرازی

دلار سقوط می کند؟
اولین سؤالی که تو مهمونی یه نفر می پرسه تا بحث سیاسی رو 

باز کنه! نکنید آقا! نکنید.

وعده وزیر اقتصاد برای کاهش تورم
تا رفع کامل تورم، برای دردش یه مسکن می نویسید دکتر؟

اقتصاد منهای تحریم
من از بچگی ریاضیم ضعیف بود.

ها
مه
زنا
رو
تر
تی
با
خی
شو

 محمد کوره پز

محمدعلی النجانی

»اگر تو زخم زنی به که دیگری مرهم«
که زخم های تو مجانی است و مرهم نیست

بانک ها به تولید وام نمی دهند
بابا تولید که چیزی نیست، اینا حتی به منم وام نمی دن. بخیلن.

بایدن هم ترامپید
بایدن یه کارای دیگه ای هم می کنه. هرکاری کرد باید تیترش 

کنید؟ خجالت نمی کشید؟

چرا بورسی ها از ریزش دلار ترسیده اند؟
مار گزیده از ریسمون سیاه و سفید می ترسه!

محمد محمدی

در راستای نگرانی اصلاح طلب ها از حملات انصارالله به امارات، حزب باج اعلام موجودیت کرد

ما سه تا داداشیم ...
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 سیدمحمدجواد 
طاهری

محدثه مطهری

سوده سلامت راهکارهای مقابله با بچه لوس فامیل

 مازیار بیژنی

بخشنامه  یک اداره  کل به مناسبت روز 
جهانی زبان مادری

نه این که مردمی مخصوص هستند،
رفیق دزد یا جاسوس هستند!

کمی بی چشم و رو و زودرنجند
مهاجرهای خیلی لوس هستند

فدای هرچه کالای فرنگی؛
شورلت، کاکل و ویروس، هستند

وطن بوی غریبی می دهد، با
برند خارجی مأنوس هستند

اگر پیروزی و شادی ست حتماً
فشار دنده ی معکوس هستند

مرام و معرفت مال قدیم است
جنابان لیبرال قاموس هستند

حیا و عفت و غیرت؟ به تو چه؟
رها و باز و نامحبوس هستند

سیاست؛ بند کیف کدخداشان
از آنور ضدّ چین و روس هستند

به جای خستگی از ایستادن 
به سر افتاده و پابوس هستند

خدا را شکر! رک و راست گفتند
که نامردند و بی ناموس هستند

راستگوییی خوب است

ایران با نام »خیبرشکن«  موشک جدید 
رونمایی شد. - جراید

عملیات پرتاب موشک ماهواره بر امریکا با 
شکست مواجه شد. - آسوشیتدپرس


